Bu defter kayıtlarına dayanarak
hazırlanan tablo-1’de muhassıllığa tabi olan 4 kaza içerisinde nüfus
ve hane olarak en küçük kazanın Balat olduğu görülmektedir.17

Tablo-1: Söke Muhassılığı İçinde Yer Alan Kazaların Hane ve Erkek
Nüfusları

Yer Hane Erkek Nüfus
İneabad 942 1751
Balat 519 1085
Söke 635 1124
Mandiçe 662 1161
TOPLAM 2758 5121

Kaynak: BOA, D.CRD.d, 40769.

H.1256 (M.1840\1841) tarihine ait nüfus defterinde ise

kazanın 15 köyü ve 1 nahiyesi bulunmaktadır.18 Bunun yanında
nüfus defterinin kapağında zikredilen açıklamaya göre Balat bu

13 Emecen, “Balat”, s.6
14 Evliya Çelebi, Seyahatname, Cilt:2, 9. Kitap, YKY Yayınları, İstanbul, 2011, s.78.
15 Emecen, s.6.

XIX. yüzyılın ikinci yarısının başlangıcından itibaren Balat
Kazasının Osmanlı taşra yapılanmasındaki idari statüsünün ne
olduğu ise belirsizdir. Şöyle ki, H. 1258/59 (M.1842/43) tarihli
mufassal nüfus\yoklama defteri29 ve H.1260 (M. 1844/45) tarihli
icmal nüfus defterine göre Balat halen bir kaza statüsündedir.30 Buna
karşın, tıpkı nüfus defteri gibi H. 1259 tarihli olan bir iradeye göre
nahiye31, H. 1268 (M.1850/51) tarihli bir başka belgeye göre ise kaza
olarak tanımlanmaktadır.32

1831’de yapılmaya başlayan nüfus sayımının temel amacının
Yeniçeri ordusunun kaldırılmasından sonra yeni bir ordu
kurulmasına bağlı olarak, askerlik yapabilecek erkek nüfusun tespiti
ile bu ordunun ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için yeni vergi
kaynaklarının bulunması, olduğu bilinmektedir.38

33 Bazı örnekler için Bkz. A.}MKT. MHM. 24-126, H.1266 (M.1849/50), MVL, 355-25
H. 1274 (M.1857\58)
34 İbrahim Cavid, Aydın Vilayet Salnamesi R1307-H1308, (Hazırlayan Murat
Babuçoğlu, Cengiz Eroğlu, Abdülkerim Şahin), TTK, Ankara, 2010, s.551.
35 Osmanlı’da modern nüfus sayımlarının çeşitli yönlerden değerlendirilmesi için

başlıca olarak bkz: Enver Ziya Karal, Osmanlı İmparatorluğu’nda İlk Nüfus Sayımı
1831, II.